Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020123100066

66

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS.
N AC .

CLAS. EST. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 161 112 DF 10043487 IAN CLEITON DORGIVAL DA SILVA MS PTM-24ª T.LAGOA (TRÊS LAGOAS) EXONERAÇÃO - PEDRO DO CARMO SANDIM JUNIOR - PT/SGP-96, DE 13/03/2020, DOU DE
18/03/2020.

. 164 114 DF 10107556 LEONARDO NUNES JANNUZZI PR PTM-9ª UMUARAMA (UMUARAMA) EXONERAÇÃO - EVELISE TERRES BATISTEL - PT/SGP-73, DE 18/02/2020, DOU DE
20/02/2020.

. 167 117 DF 10048353 LIVIA BRUNA BRAGA LIMA TO PTM-10ª PALMAS (PALMAS) EXONERAÇÃO - EUCLIDES DE JESUS GIORDANO - PT/SG-800, DE 10/06/2013, DOU DE
11/06/2013.

PORTARIA Nº 1.481, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO INTERINO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR
nº 683, de 26 de setembro de 2013, bem como a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º, inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria/SG/MPF nº382, de 5/5/2015, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do
Processo nº 1.00.000.021213/2018-57, e conforme os expedientes PGR-00490741/2020 e PGR-00495060/2020, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexos I e II desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 85, de 16/12/2020, conforme previsto item 4.6.1 do
Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de agosto de 2018.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

CLEUBER DELANO JOSE LISBOA FILHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 2 10042970 KASSIA MARIELLA SILVA OLIVEIRA AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - LEONARDO AUGUSTO BONECKER SIQUEIRA PT/DGP-PGT-
1985, DE 28/11/2019, DOU DE 29/11/2019.

. 3 10177050 ULY FURTADO GONCALVES AP PR-AP (MACAPÁ) VACANCIA - PÂMELA RESENDE SILVA - PT/SG-290, DE 10/03/2020, DOU
DE 11/03/2020.

. 11 10213352 KANIDYAN ALOVISI RS PRM-P. MISSÕES (PALMEIRA DAS MISSÕES) Desempenhará suas
atribuições provisoriamente na Procuradoria da República no Município
de Erechim, até a efetiva instalação desta PRM. Sem ônus para o

MPU.

FALECIMENTO - WESLLEY CONCEICAO COSTA - PT/DGP-PGT-2181, DE
31/12/2020, DOU DE 31/12/2020.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 13 10077293 LEONARDO GUEDES DUARTE SILVA RJ PRM-CAMPOS (CAMPOS DOS GOYTACAZES) APOSENTADORIA - MARIA ALMA DILLI CADORE - PT/SG-152, DE
12/03/2018, DOU DE 15/03/2018.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 2 10065593 EDIELSON RODRIGUES CARNEIRO* AP PTM-8ª MACAPA (MACAPÁ) EXONERAÇÃO - GABRIEL MARQUES OLIVEIRA - PT/PGT-86, DE 19/02/2016, DOU
DE 22/02/2016.

. 2 10221084 IVOMAR DE SOUZA REIS ** MT PTM-23 ª SINOP (SINOP) VACANCIA - FERNANDO LUIZ BOHMGAHREM JUNIOR, - PT/SGP-778, DE
24/09/2019, DOU DE 25/09/2019.

* Candidato negro.
** Candidato(a) com deficiência.

PORTARIA Nº 1.482, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO INTERINO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela
Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, bem como a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º, inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria/SG/MPF Nº382, de 5/5/2015 e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57, e conforme os expedientes PGR-00490741/2020 e PGR-00495060/2020, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União,
conforme Anexo desta Portaria, visando o preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 683 (PGR-00212122/2020), de 08 de junho de 2020,
publicada no Diário Oficial da União de 10 de junho de 2020, seção 2, página 34.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

CLEUBER DELANO JOSE LISBOA FILHO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 6 10218595 RAPHAEL CESAR REZENDE SC PTM-12ª JOAÇABA (JOAÇABA) APOSENTADORIA - CLARICE SCHMITZ PORTZ - PT/DGA-MPT-1940, DE 20/11/2019, DOU DE 25/11/2019.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 17 10304822 VITOR NASCIMENTO FERREIRA* DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - JOAO BATISTA DE MEDEIROS - PT/DGA-MPT-50, DE 17/01/2019, DOU DE 22/01/2019.

*Candidato(a) com deficiência

PORTARIA Nº 1.484, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO INTERINO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR
nº 683, de 26 de setembro de 2013, bem como a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º, inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria/SG/MPF nº 382, de 5/5/2015,e considerando o disposto no art. 9º - inciso I e art. 10 da Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo
nº 1.00.000.006651/2006-51, e de conformidade com o trânsito em julgado de decisões exaradas no âmbito da Ação Civil Pública nº 0004612-36.2007.4.01.3600, constante do Processo nº
1.00.000.009512/2019-02, e consoante os expedientes PGR-00490741/2020 e PGR-00495060/2020, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o(s) candidato(s) habilitado(s) em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme
Anexo desta Portaria, visando o preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria PGR SG/MPU nº 1354, de 30 de novembro de 2020 (PGR-00426329/2020), bem como
para aquelas relativas à Unidade da Federação - Pará, constantes do Edital SG/MPU nº 85. de 16 de dezembro de 2020 e as demais alocadas para atendimento das decisões judiciais da
Ação Civil Pública de que trata esta Portaria.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União

CLEUBER DELANO JOSE LISBOA FILHO